
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Александровского района Оренбургской области «Ждановский детский 

сад» 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 22 с. Ждановка          26.09.2022г. 

 

Об утверждении Плана (реестра) мер, 

направленных на минимизацию коррупционных 

рисков, возникающих при осуществлении закупок 

в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении Александровского 

района Оренбургской области «Ждановский 

детский сад» 

 

 

 

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», методических 

рекомендаций по выявлению и минимизации коррупционных рисков при 

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных или муниципальных нужд (по состоянию на 14.09.2020), а 

также в целях проведения профилактических мероприятий по 

противодействию коррупции, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План (реестр) мер, направленных на минимизацию 

коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

Александровского района Оренбургской области «Ждановский детский сад» 

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ 

 

            

 

 Е.Р.Григорьева 



 

 
            Приложение  

к приказу МБДОУ 

«Ждановский детский сад»  

№22 от 26.09.2022г. 

 
 

План (реестр) мер, направленных на минимизацию коррупционных рисков, возникающих при 

осуществлении закупок в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

Александровского района Оренбургской области «Ждановский детский сад» 

 

№ 

п/п 

Наименование меры по минимизации 

коррупционных рисков 

Краткое 

наименование 

минимизируемого 

коррупционного 

риска 

Срок 

(периодичность) 

реализации 

Ответственный за 

реализацию 

служащий (работник) 

Планируемый 

результат 

1. 1. Разработка и внедрение системы эффективного 

планирования закупок 

2. Анализ декларации о возможной личной 

заинтересованности, обязательства о 

неразглашении конфиденциальной информации, не 

содержащих сведений, составляющих 

государственную тайну. Обобщение имеющейся 

информации о служащем (работнике), его близких 

родственниках. Осуществление 

антикоррупционной пропаганды. 

Определение 

приоритетов на 

закупку товаров, 

работ, услуг 

1. 28.02.2022 

2. постоянно 

1. заведующий 

МБДОУ 

2. ответственный за 

осуществление 

функций, связанных с 

предупреждением 

коррупции при 

осуществлении 

закупок 

Минимизация 

коррупции 



 

2.  Анализ декларации о возможной личной 

заинтересованности, обязательства о 

неразглашении конфиденциальной информации, не 

содержащих сведений, составляющих 

государственную тайну. Обобщение имеющейся 

информации о служащем (работнике), его близких 

родственниках. Осуществление 

антикоррупционной пропаганды 

Формирование 

плана-графика 

закупок 

Постоянно  Ответственный за 

осуществление 

функций, связанных с 

предупреждением 

коррупции при 

осуществлении 

закупок 

Минимизация 

коррупции 

3.  1. Проведение мониторинга цен на товары, работы 

и услуги в целях недопущения завышения 

начальных (максимальных) цен контрактов при 

осуществлении закупки 

2. Анализ декларации о возможной личной 

заинтересованности, обязательства о 

неразглашении конфиденциальной информации, не 

содержащих сведений, составляющих 

государственную тайну. Обобщение имеющейся 

информации о служащем (работнике), его близких 

родственниках. Осуществление 

антикоррупционной пропаганды 

Обоснование 

начальных 

(максимальных) 

цен контрактов 

1. постоянно 

2. постоянно 

1. заведующий 

МБДОУ 

2. ответственный за 

осуществление 

функций, связанных с 

предупреждением 

коррупции при 

осуществлении 

закупок 

Минимизация 

коррупции 

4.  1. Внедрение системы эффективного планирования 

закупок 

2. Анализ декларации о возможной личной 

заинтересованности, обязательства о 

неразглашении конфиденциальной информации, не 

содержащих сведений, составляющих 

государственную тайну. Обобщение имеющейся 

информации о служащем (работнике), его близких 

родственниках. Осуществление 

антикоррупционной пропаганды. 

Выбор способа 

определения 

поставщика 

1. 28.02.2022 

2. постоянно  

1. заведующий 

МБДОУ 

2. ответственный за 

осуществление 

функций, связанных с 

предупреждением 

коррупции при 

осуществлении 

закупок 

Минимизация 

коррупции 

5.  1. Проведение мониторинга на предмет выявления 

неоднократных закупок однородных товаров, 

работ, услуг 

2. Анализ декларации о возможной личной 

заинтересованности, обязательства о 

неразглашении конфиденциальной информации, не 

Выбор способа 

размещения заказа 

1. постоянно 

2. постоянно  

1. заведующий 

МБДОУ 

2. ответственный за 

осуществление 

функций, связанных с 

предупреждением 

Минимизация 

коррупции 



 

содержащих сведений, составляющих 

государственную тайну. Обобщение имеющейся 

информации о служащем (работнике), его близких 

родственниках. Осуществление 

антикоррупционной пропаганды. 

коррупции при 

осуществлении 

закупок 

6.  1. Запрет на умышленное, неправомерное 

включение в документацию о закупках условий, 

ограничивающих конкуренцию 

2. Анализ декларации о возможной личной 

заинтересованности, обязательства о 

неразглашении конфиденциальной информации, не 

содержащих сведений, составляющих 

государственную тайну. Обобщение имеющейся 

информации о служащем (работнике), его близких 

родственниках. Осуществление 

антикоррупционной пропаганды. 

Подготовка 

документации на 

осуществление 

закупки товаров, 

работ, услуг 

1. постоянно 

2. постоянно 

1. заведующий 

МБДОУ 

2. ответственный за 

осуществление 

функций, связанных с 

предупреждением 

коррупции при 

осуществлении 

закупок 

Минимизация 

коррупции 

7.  1. Разработка типовых форм заявок участников 

закупок 

2. Анализ декларации о возможной личной 

заинтересованности, обязательства о 

неразглашении конфиденциальной информации, не 

содержащих сведений, составляющих 

государственную тайну. Обобщение имеющейся 

информации о служащем (работнике), его близких 

родственниках. Осуществление 

антикоррупционной пропаганды. 

Прием заявок на 

участие в конкурсе, 

аукционе, запросе 

котировок, запросе 

предложений 

1. 2 квартал 2022 

2. постоянно 

1. заведующий 

МБДОУ 

2. ответственный за 

осуществление 

функций, связанных с 

предупреждением 

коррупции при 

осуществлении 

закупок 

Минимизация 

коррупции  

8.  1. Приглашение на рассмотрение сотрудников 

профильных отделов 

2. Анализ декларации о возможной личной 

заинтересованности, обязательства о 

неразглашении конфиденциальной информации, не 

содержащих сведений, составляющих 

государственную тайну. Обобщение имеющейся 

информации о служащем (работнике), его близких 

родственниках. Осуществление 

антикоррупционной пропаганды. 

Рассмотрение и 

оценка заявок на 

участие 

1. постоянно 

2. постоянно 

1. заведующий 

МБДОУ 

2. ответственный за 

осуществление 

функций, связанных с 

предупреждением 

коррупции при 

осуществлении 

закупок 

Минимизация 

коррупции 



 

9. 1. Заключение по конкурентным способам 

2. Анализ декларации о возможной личной 

заинтересованности, обязательства о 

неразглашении конфиденциальной информации, не 

содержащих сведений, составляющих 

государственную тайну. Обобщение имеющейся 

информации о служащем (работнике), его близких 

родственниках. Осуществление 

антикоррупционной пропаганды. 

Заключение 

контракта 

1. постоянно 

2. постоянно 

1. заведующий 

МБДОУ 

2. ответственный за 

осуществление 

функций, связанных с 

предупреждением 

коррупции при 

осуществлении 

закупок 

Минимизация 

коррупции 

10. 1. Управление рисками, возникающими при 

исполнении контракта 

2.  Анализ декларации о возможной личной 

заинтересованности, обязательства о 

неразглашении конфиденциальной информации, не 

содержащих сведений, составляющих 

государственную тайну. Обобщение имеющейся 

информации о служащем (работнике), его близких 

родственниках. Осуществление 

антикоррупционной пропаганды. 

Администрировани

е контракта 

1. постоянно 

2. постоянно 

1. заведующий 

МБДОУ 

2. ответственный за 

осуществление 

функций, связанных с 

предупреждением 

коррупции при 

осуществлении 

закупок 

Минимизация 

коррупции 

11.  1. Обучение специалистов по приемке продукции 

2. Анализ декларации о возможной личной 

заинтересованности, обязательства о 

неразглашении конфиденциальной информации, не 

содержащих сведений, составляющих 

государственную тайну. Обобщение имеющейся 

информации о служащем (работнике), его близких 

родственниках. Осуществление 

антикоррупционной пропаганды. 

Приемка 

продукции 

1. 2 квартал 2022 

2. постоянно 

1. заведующий 

МБДОУ 

2. ответственный за 

осуществление 

функций, связанных с 

предупреждением 

коррупции при 

осуществлении 

закупок 

Минимизация 

коррупции 

 

 


	План (реестр) мер, направленных на минимизацию коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении Александровского района Оренбургской области «Ждановский детский сад»

